ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Tháp Mười, ngày       tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hợp tình hình Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 32/VPUBND-TH ngày 05/02/2024 của Văn

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tổ chức trực và báo cáo tình

hình trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

Ủy ban nhân nhân huyện báo cáo tổng hợp tình hình Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn huyện như sau:

1. Công tác chỉ đạo điều hành

Thực hiện Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày 28/12/2023 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; Công

văn số 1087-CV/HU ngày 20/12/2023 của Huyện ủy Tháp Mười về lãnh đạo tổ

chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành

Công văn số 32/UBND-TH ngày 04/01/2024, theo đó yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức Tết Nguyên

đán Giáp Thìn trên tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm; đề cao trách

nhiệm của người đứng đầu, sẵn sàng ứng phó mọi tình huống; tạo điều kiện cho

hoạt động sản xuất kinh doanh, phấn đấu đạt mức cao nhất các mục tiêu, chỉ tiêu

đã đề ra; kiểm tra, giám sát chặt chẽ, bảo đảm an toàn thực phẩm, vệ sinh môi

trường, phòng chống dịch bệnh; theo dõi sát diễn biến tình hình giá cả, thị

trường, tăng cường công tác phân tích, dự báo, kịp thời có các biện pháp điều

hành phù hợp; tổ chức phân công trực Tết, thực hiện nghiêm chế độ báo cáo và

trực Tết để bảo đảm các hoạt động thông suốt trong dịp Tết Nguyên đán.

2. Tình hình, công tác phòng, chống dịch bệnh, khám, chữa bệnh; bảo

đảm vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết,…

Tình hình dịch bệnh được kiểm soát tốt, tổ chức xử lý các ổ dịch đúng

thời gian quy định, không để bùng phát thành dịch lớn. Từ ngày 08/02 –

13/02/2024: Số ca mắc Sốt xuất huyết là 01 ca, giảm 12 ca so với cùng kỳ năm

2023, Tay chân miệng là 01 ca bằng so với cùng kỳ năm 2023. Các bệnh truyền

nhiễm khác như: COVID-19, Sởi, Đau mắt đỏ, chưa ghi nhận ca mắc.

  Ngành y tế đảm bảo các hoạt động khám và điều trị bệnh thường xuyên

cho người dân, chú trọng nâng cao chất lượng chăm sóc, bảo vệ sức khỏe người

dân. Tổ chức phân công nhân viên y tế trực cấp cứu 24/24 giờ nhằm đảm bảo

2

các trường hợp cấp cứu khi cần thiết. Đã tổ chức khám chữa bệnh cho 41 lượt

người.

Công tác phòng, chống dịch bệnh được thực hiện nghiêm, triển khai đầy

đủ các biện pháp phòng, chống dịch bệnh như sốt xuất huyết, tay chân miệng.

Vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết được tăng cường, tổ chức kiểm tra tại

các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm trên địa bàn huyện.

3. Tình hình thị trường, cung - cầu và kiểm soát giá cả hàng hóa

trong dịp Tết

Thị trường Tết khá sôi động so với Tết Quý Mão năm 2023 người dân

mua sắm tăng 5 - 10% so với ngày bình thường. Các Doanh nghiệp, hộ kinh

doanh chủ động nhập hàng hóa chuẩn bị phục vụ Tết, từ đó hàng hóa phong phú,

đa dạng tăng 10 - 25% so với ngày thường, các hộ kinh doanh mở rộng, đầu tư

thêm vốn, hàng hóa dồi dào nhiều chủng loại đủ đáp ứng nhu cầu mua sắm của

người dân. Các mặt hàng tiêu dùng có giá cả tương đối ổn định, chỉ có một số

mặt hàng thiết yếu có tăng hơn ngày thường nhưng ở mức hợp lý, không có hiện

tượng tạo sự khan hiếm hàng hóa, gây sốt giá giả tạo để găm hàng nâng giá bán.

Công tác sắp xếp chợ Tết, kiểm tra hàng kém chất lượng, hàng giả và gian lận

thương mại cũng được thực hiện tốt, đảm bảo nhu cầu mua bán, trao đổi của

người dân.

4. Công tác chăm lo, chuẩn bị Tết cho Nhân dân theo chủ trương mọi

người, mọi nhà đều được vui Xuân, đón Tết, bảo đảm an sinh xã hội cho các

gia đình chính sách, hộ nghèo, người có hoàn cảnh khó khăn, bị thiệt hại do

thiên tai, dịch bệnh,...; vấn đề lương, thưởng Tết cho người lao động ở các

lĩnh vực,…

- Công tác chăm lo và tổ chức cấp quà Tết cho gia đình chính sách, hộ

nghèo, cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội được thực hiện chu đáo, đầy đủ đúng

theo quy định, chưa xảy ra trường hợp khiếu nại. Từ nguồn kinh phí của Tỉnh,

huyện đã tổ chức thăm hỏi và tặng quà cho 6.289 đối tượng và gia đình người có

công với cách mạng, kinh phí 2.545.900.000 đồng (trong đó quà của Chủ tịch

nước 778.200.000 đồng). Từ nguồn vận động Quỹ Đền ơn đáp nghĩa huyện đã

tổ chức trao 17 suất hỗ trợ đời sống, mỗi suất 10.000.000 đồng và 04 suất hỗ trợ

khó khăn, mỗi suất 5.000.000 đồng cho người có công có hoàn cảnh khó khăn.

Tổ chức trao 1.000 phần quà Tết cho trẻ em nghèo, trẻ em có hoàn cảnh khó

khăn, với số tiền 409.000.000 đồng. Thành lập Đoàn thăm, tặng quà cho các đối

tượng đang được nuôi dưỡng tập trung tại Trung tâm bảo trợ xã hội tổng hợp

tỉnh; người nghiện ma túy đang điều trị tại Cơ sở nghiện tỉnh; Cơ sở xã hội

Hưng Phước Thành, xã Mỹ Quí, với số tiền 15.100.000 đồng. Bên cạnh đó, Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức thành viên cũng đã vận

động các tổ chức, cá nhân chung tay chăm lo Tết cho 1.477 đối tượng là hộ

nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn, với số tiền là 528.768.000 đồng.

- Một số công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện quan tâm thực hiện tốt

việc chi trả lương, thưởng lương tháng 13 và thưởng tết cho công đoàn viên,

người lao động để có điều kiện vui xuân, đón Tết (mức thưởng cao nhất là

3

25.000.000 đồng, thấp nhất là 500.000 đồng). Tuy tiền lương, tiền thưởng chi

cho công nhân không nhiều nhưng công nhân rất phấn khởi, đảm bảo tốt vui

tươi đón Tết. Bên cạnh đó, Liên đoàn Lao động huyện phối hợp tổ chức “Tết

sum vầy - Xuân chia sẻ” gắn với Chợ Tết Công đoàn mừng Xuân Giáp Thìn

2024, tổ chức trao trên 400 suất quà cho đoàn viên, người lao động có hoàn cảnh

khó khăn, mỗi suất bằng tiền mặt trị giá 500.000 đồng đến 1 triệu đồng; phối

hợp Tập đoàn Nha khoa Sài Gòn Tâm Đức hỗ trợ 3.500 phiếu chăm sóc răng

miệng miễn phí, tổng số tiền hỗ trợ là 7 tỷ đồng.

5. Vấn đề bảo đảm giao thông đi lại và thông tin liên lạc trong dịp Tết

Về đảm bảo giao thông đi lại: Huyện đã sửa chữa vỉa hè, dặm vá mặt

đường, sơn trang trí các dải phân cách và tiểu đảo, nạo vét hố ga và cắt tỉa cây

xanh trên các tuyến đường, sửa chữa điện chiếu sáng công cộng trên địa bàn

huyện, tổng vệ sinh lòng, lề đường tại nội ô Thị trấn Mỹ  n, trung tâm các xã.

Bên cạnh đó, huyện đã sửa chữa các bảng điện tử ngang đường, thay thế các

bảng tuyên truyền, họa tiết hoa sen, logo sen Tháp Mười. Giao thông được đảm

bảo thông suốt, không có xảy ra tình trạng kẹt xe xảy ra trên địa bàn.

Về thông tin liên lạc: Thực hiện Công văn số 05/STTTT-CĐS& TTT

ngày 02/01/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Tháp, Ủy ban

nhân dân huyện đã ban hành Công văn số 92/UBND-VX ngày 09/01/2024, triển

khai, hướng dẫn các đơn vị việc tăng cường đảm bảo an toàn thông tin mạng

trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn, chủ động rà soát, xử lý, triển khai các giải

pháp nhằm khắc phục triệt để các lỗ hổng an toàn thông tin mạng; tổ chức lực

lượng tại chỗ trực giám sát, hỗ trợ, ứng cứu và khắc phục sự cố an toàn thông tin

mạng 24/7; triển khai các biện pháp kỹ thuật ở mức cao nhất nhằm phát hiện,

ngăn chặn tấn công mạng, phát tán thông tin xấu độc, đến nay tình hình thông

tin liên lạc được đảm bảo, chưa xảy ra sự cố về an toàn thông tin mạng, mất

sóng, nghẽn mạng.

6. Công tác tổ chức các hoạt động vui chơi trong dịp Tết, tổ chức các

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thông tin, tuyên truyền

- Về thông tin, tuyên truyền: Công tác tuyên truyền trên các phương tiện

panô, áp phích, băng ron, hệ thống truyền thanh của huyện thực hiện đảm bảo

tiến độ thời gian an toàn với tinh thần tiết kiệm. Các xã, thị trấn đều tiếp âm đầy

đủ các chương trình của huyện, tỉnh, cụ thể: Tập trung tuyên truyền 94 năm

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2024); Tuyên

truyền hoạt động kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm dịp Tết Nguyên đán, các

hoạt động kiểm tra an toàn giao thông, trấn áp các loại tội phạm; Tuyên truyền

về tình hình dịch bệnh trên cây trồng vật nuôi có thể phát sinh trong các ngày

vui Xuân đón Tết. Toàn huyện được 100 tin, 41 bài trên hệ thống phát thanh của

huyện và các xã, thị trấn, đã treo 56 băng rôn; 692m
2
 panô; cắm 1.100 cờ màu

các loại và trang trí khu vực nhà văn hóa và khu công viên UBND huyện. Trung

tâm huyện và trung tâm các xã, các cơ quan, đơn vị, nhà văn hóa ấp, các doanh

nghiệp, cơ sở thờ tự, nhà dân đều trang trí hoa, cây cảnh đẹp mắt, treo cờ Tổ

quốc, treo băng rôn chào mừng năm mới. Đặc biệt các tuyến lộ chính, các cổng

4

chào giáp ranh và trên các cầu tuyến chính đều được trang hoàng cờ, đèn chớp,

đèn chạy,… tạo không gian rực rỡ, màu sắc Xuân.

- Về văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao: Có trên 1.500 thí sinh, vận động

viên tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao mừng Đảng - mừng

Xuân Giáp Thìn: Hội Thi Tiếng hát hay mừng Đảng – mừng Xuân năm 2024:

Hội thi Karaoke Thiếu nhi năm 2024; Hội thi Nét đẹp tuổi thơ năm 2024; Hội

thi vẽ tranh năm 2024. Tổ chức Hội thao mừng Đảng - mừng Xuân Giáp Thìn

năm 2024 cho cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động

các ngành huyện và các xã, thị trấn tranh tài ở các nội dung Bóng chuyền nam,

Bóng chuyền hơi nữ và các môn thể thao dân tộc gồm: Nhảy bao bố, Vác vật

nặng, Đẩy gậy và Kéo co. Giải Cờ vua mừng Đảng – mừng Xuân huyện Tháp

Mười năm 2024; Giải Cờ tướng mừng Đảng – mừng Xuân huyện Tháp Mười

năm 2024; Giải Cầu lông mừng Đảng – mừng Xuân huyện Tháp Mười năm

2024.

- Về du lịch: Công tác chuẩn bị phục vụ khách du lịch được thực hiện tốt,

triển khai Công văn số 4787/SVHTTDL-QLDL ngày 29/12/2023 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Đồng Tháp về việc đảm bảo các hoạt động Tết

Dương lịch 2024 và Tết nguyên đán Giáp Thìn đến Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn, các cơ sở lưu trú, các điểm kinh doanh du lịch trên địa bàn huyện. Số khách

đến tham quan du lịch trên địa bàn huyện từ ngày 08/02/2024 đến ngày

12/02/2024 là 6.797 người, doanh thu khoảng 692.420.000 đồng tăng so với

cùng kỳ 323 khách, doanh thu tăng 55.700.000 đồng (năm 2023 6.474 khách,

doanh thu 636.720.000 đồng).

- Ngoài ra, huyện cũng tập trung kiểm tra các hoạt động văn hóa, thể thao,

du lịch và quảng cáo trên địa bàn huyện nhằm nâng cao hiệu quả quản lý nhà

nước đối với các hoạt động dịp Tết Nguyên đán năm 2024.

7. Thực hiện chủ trương tiết kiệm, chống lãng phí của Đảng và Nhà nước

Huyện quán triệt thực hiện nghiêm Chỉ thị số 12/CT-UBND ngày

28/12/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, nhất là việc không tổ

chức đi thăm, chúc Tết cấp trên và lãnh đạo các cấp; nghiêm cấm biếu, tặng quà

Tết cho lãnh đạo các cấp dưới mọi hình thức; không sử dụng ngân sách nhà

nước, phương tiện, tài sản công trái quy định; không tham gia các hoạt động mê

tín, dị đoan. Đến nay, trên địa bàn huyện chưa xảy ra tình trạng trên, luôn thực

hiện đúng quy định về sử dụng phương tiện, tài sản công,…

8. Tình hình an ninh, trật tự trong dịp Tết (an ninh chính trị, trật tự,

an toàn xã hội, phòng cháy, chữa cháy, vận chuyển và sử dụng trái phép

pháo nổ, an toàn giao thông, đua xe, những vụ việc đột xuất, phát sinh cần

quan tâm,…)

- Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện đã có nhiều kế hoạch chủ

động đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn huyện, đã tổ

chức tuần tra 33 lượt, có 252 cán bộ chiến sĩ tham gia, nhắc nhỡ 26 trường hợp,

5

giải tán 09 tụ điểm đánh lẻ, 02 nhóm thanh thiếu niên tụ tập đêm khuya; triệt xóa

1 vụ trộm cắp tài sản, 01 vụ đánh bạc dưới hình thức đá gà.

- Tình hình kiểm tra kiểm soát giao thông được tăng cường. Qua kiểm tra,

tình hình trật tự an toàn giao thông được đảm bảo an toàn và thông suốt, không

xảy ra tai nạn giao thông trên địa bàn huyện.

- Công tác phòng, chống cháy nổ, an toàn điện tại các chợ, điểm kinh

doanh mua bán, siêu thị, cửa hàng tiện lợi được thực hiện tốt, không xảy ra cháy

nổ trong dịp Tết trên địa bàn huyện.

9. Hoạt động sản xuất

Tình hình sản xuất nông nghiệp, tình hình dịch bệnh trên cây trồng, vật

nuôi trong kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn ổn định, kiểm soát tốt. Về cây

lúa: Vụ Đông Xuân 2023-2024 xuống giống được 38.135,05/38.000 ha, đạt

100,36% so với kế hoạch. Đến nay, đã thu hoạch 33.033,03/38.135,05 ha đạt

86,62% so với diện tích xuống giống; năng suất bình quân 67,48 tạ/ha, đạt sản

lượng đạt 222.911,89 tấn. Còn lại, lúa đang giai đoạn làm đòng 327,6 ha, trổ

chín 4,774,42 ha. Vụ Hè Thu 2024: Đến nay, diện tích xuống giống được

23.018,18/36.800 ha đạt 62,26% so với kế hoạch. Lúa chủ yếu giai đoạn mạ

19.048,14 ha, đẻ nhánh 3.970,04 ha, đang phát triển tốt. Liên kết tiêu thụ lúa:

Đến nay, diện tích liên kết tiêu thụ lúa vụ Đông Xuân 2023-2024 là

10.931,8/10.000 ha, đạt 109,31% so với kế hoạch; tăng 3.295,6 ha so với cùng

kỳ vụ Đông Xuân 2022-2023. Về hoa màu: Vụ Đông Xuân 2023-2024 đã thu

hoạch dứt điểm với diện tích xuống giống được 243,53 ha. Trong đó: sen 117

ha, dưa hấu 41,7 ha, bầu bí dưa 59,63 ha, ớt 17 ha, còn lại hoa màu khác. Chăn

nuôi và nuôi trồng thủy sản ổn định, đảm bảo cung ứng nguồn hàng phục vụ thị

trường Tết.

10. Vấn đề tổ chức làm việc, sản xuất ở những cơ quan, đơn vị ứng

trực, không nghỉ Tết

Việc tổ chức làm việc ở các cơ quan trực, không nghỉ Tết được thực hiện

nghiêm, có kế hoạch phân công cụ thể, khoa học, hợp lý trong kỳ nghỉ Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, nhất là lực lượng công an, quân sự, y tế,…

Bên cạnh đó, có phương án dự phòng, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao

thông, phục vụ cho người dân vui Xuân đón Tết.

11. Đánh giá chung

Nhìn chung, các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan được đẩy

mạnh, tạo không khí vui Xuân đón Tết đáp ứng nhu cầu của Nhân dân. Công tác

thăm hỏi, tặng quà và chúc Tết cho các đối tượng người có công, hộ nghèo, cận

nghèo và bảo trợ xã hội được quan tâm thực hiện đúng theo quy định.

Tình hình an ninh chính trị, trật tự xã hội được giữ vững, đảm bảo an toàn

đến thời điểm giữa kỳ nghỉ Tết tạo điều kiện cho Nhân dân hưởng mùa xuân

tươi vui, an toàn, tiết kiệm. Nhân dân trong huyện vui Xuân đón Tết trong không

6

khí vui tươi, phấn khởi, an toàn, lành mạnh; an ninh chính trị - trật tự an toàn xã

hội được đảm bảo, công tác phòng chống dịch được thực hiện nghiêm.

12. Một số nhiệm vụ trọng tâm trong thời gian tới

- Thủ trưởng các ban, ngành huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn đề cao trách nhiệm, nêu cao quyết tâm, ngay từ những ngày đầu năm

mới, tập trung thực hiện nghiêm túc và có kết quả các nhiệm vụ, công việc

theo mục tiêu, chương trình, kế hoạch đã đề ra, đặc biệt là kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội và bản cam kết hành động năm 2024.

- Quán triệt đến từng cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính; khẩn trương tập trung giải

quyết, xử lý công việc ngay sau những ngày nghỉ Tết, tạo điều kiện thuận lợi

nhất cho hoạt động sản xuất, kinh doanh, đầu tư của doanh nghiệp và nhu cầu

giao dịch của người dân. Tuyệt đối không tổ chức liên hoan đầu năm, gây ảnh

hưởng đến thời gian và hiệu quả làm việc.

- Tập trung thu hút đầu tư, tạo điều kiện phát triển doanh nghiệp, đẩy

mạnh triển khai kế hoạch đầu tư công, giải ngân vốn đầu tư, bảo đảm sản xuất

vụ Hè Thu theo kế hoạch…

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các hoạt động thương mại, dịch vụ, du

lịch phát triển. Theo dõi chặt chẽ tình hình công nhân trở lại làm việc sau kỳ

nghỉ Tết, để có biện pháp hỗ trợ cho doanh nghiệp kịp thời hoạt động ổn định.

- Nắm chắc tình hình tư tưởng của thanh niên nhập ngũ sau Tết, chuẩn

bị tốt các điều kiện tổ chức thành công Lễ giao nhận quân năm 2024.

- Hướng dẫn các trường chuẩn bị các điều kiện cần thiết cho học sinh đi

học trở lại sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, nhất là công tác vệ sinh

trường, lớp tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh tại các trường MN,

TH, TH&THCS, THCS trên địa bàn huyện.

Trên đây là Báo cáo tổng hợp tình hình Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm

2024 của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT/HU, TT/HĐND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các ban, ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Thiên).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T08:35:19+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T08:55:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T08:55:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-15T08:55:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!